[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Усть-Ярульского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014                                         с. Усть-Яруль                                № 13-пг

Об утверждении плана противодействия и профилактики коррупции в Администрации Усть-Ярульского сельсовета

Во исполнение Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008 N Пр-1568, в целях совершенствования государственной политики по противодействию коррупции, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и предупреждения преступлений с использованием должностного положения постановляю:

1. Утвердить план противодействия и профилактики коррупции в Администрации Усть-Ярульского сельсовета на 2014 – 2015 годы  (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета Н.С. Чащину.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Усть-Ярульский вестник».

Вр. и.о. главы сельсовета  ___________ Н.С. Чащина

Приложение
к постановлению
главы сельсовета
от 03.03.2014 №13-пг

План
Противодействия и профилактики коррупции
в Администрации Усть-Ярульского сельсовета на 2014-2015 годы

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Результат мероприятия (форма его реализации)
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: _GoBack]1. Организационные меры по противодействию коррупции в администрации Усть-Ярульского сельсовета на 2014-2015 годы

	1.1. Представление и заслушивание информации по реализации  мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	Ежеквартально
	Протокол
	Рабочая группа по осуществлению контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в Усть-Ярульском сельсовете

	1.2. Взаимодействие с органами государственной власти и органами местного самоуправления в сфере противодействия коррупции

	Постоянно
	Служебная документация
	Заместитель главы сельсовета

	2. Противодействие  коррупции  при  размещении  муниципальных  заказов

	2.1. Проведение мониторинга размещения  муниципальных заказов в соответствии с требованиями Федерального Закона  от 21.07.2005 № 94-ФЗ, цен  закупаемой  продукции,  эффективности  и целевого расходования  бюджетных средств  при проведении закупок  для муниципальных нужд; ведение  реестра муниципальных контрактов, размещение  в сети Интернет
	Постоянно
	Служебная документация
	Бухгалтерия сельсовета

	3. Противодействие коррупции в сфере финансового контроля

	3.1. Совершенствование контроля за использованием муниципального имущества сельсовета, в т.ч. переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Постоянно

	Бухгалтерия сельсовета, заместитель главы сельсовета

	4. Экспертиза нормативных правовых актов,  заключаемых администрацией сельсовета, и их проектов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	4.1. Изучение практики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в других сельсоветах района, внесение предложений о возможности ее применения в сельсовете
	Постоянно
	Служебная записка
	Заместитель главы сельсовета

	4.2. Внесение изменений в действующие нормативные
правовые акты администрации сельсовета
	По мере необходимости
	Постановления, распоряжения  администрации сельсовета
	Заместитель главы сельсовета

	5. Противодействие коррупции в рамках реализации законодательства о муниципальной  службе

	5.1. Совершенствование работы по подбору и комплектованию кадров для муниципальной службы сельсовета путем организации конкурсов на замещение вакантных должностей, проведения квалификационных экзаменов и аттестаций муниципальных служащих.
	Постоянно

	Документация согласно действующему законодательству

	Заместитель главы сельсовета

	5.3. Реализация
Закона Красноярского края
от 07.07.2009 N 8-3542
"О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"
	Постоянно
	Информация
	Заместитель главы сельсовета

	5.4. Формирование кадрового резерва для  замещения должностей муниципальной службы сельсовета в соответствии с действующим законодательством  и обеспечение его эффективного использования
	Постоянно
	Постановления администрации сельсовета
	Заместитель главы сельсовета

	5.7. Обеспечение эффективного контроля за соблюдением ограничений, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок
	Постоянно

	Информация
	Заместитель главы сельсовета

	5.8. Обеспечение деятельности комиссии администрации сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов; проведение анализа результатов предоставления муниципальными служащими сведений о конфликте интересов
	По мере проведения заседаний комиссии администрации сельсовета, в ходе проверок в администрации сельсовета
	Протоколы
	Заместитель главы сельсовета

	5.9. Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации, переподготовки и стажировки

	Постоянно
	Документация в соответствии с действующим законодательством
	Заместитель главы сельсовета

	6. Взаимодействие с обществом

	6.1. Действие «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского района и ее структурных подразделениях. Информирование о проявлении фактов коррупции в администрации сельсовета населения сельсовета  через печатные, электронные средства массовой информации

	Постоянно

	Заместитель главы сельсовета

	6.2. Обеспечение общедоступности информации, нормативной базы с разъяснениями положений законодательства по борьбе с коррупцией для граждан с целью информирования общественности о деятельности администрации сельсовета через средства массовой информации, а также через библиотеки сельсовета

	Постоянно

	Администрация сельсовета

image1.png